
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2638                                                      Lidianópolis, Quarta-Feira, 24 de Fevereiro de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2021 às 19:43:04

                               1 / 6



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2638                                                      Lidianópolis, Quarta-Feira, 24 de Fevereiro de 2021 

 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
O prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 14/2021 
b) Licitação Nrº             :            2/2021 
c) Modalidade                :            Dispensa: 
d) Data Homologação   : 23/02/2021 
e) Objeto Homologado  : Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços na área de PPP – 

Perfil Profissiográfico Previdenciário, para o Município de Lidianópolis, durante o 
período de 12(doze) meses. 

 
04.122.0004.2.008. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 
 
 
          f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA 
CNPJ/CPF: 14.515.302/0001-07 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Contratação de Empresa especializada na prestação de 
serviços na área de PPP – Perfil Profissiográfico 
Previdenciário, para o Município de Lidianópolis, durante o 
período de 12(doze) meses. 

1,00 R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 12.000,00 

 
Lidianópolis, 23 de fevereiro de 2021.  
 
 
 
 

______________________________________ 
ADAUTO APARECIDO MANDU 

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2021 às 19:43:04

                               2 / 6



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2638                                                      Lidianópolis, Quarta-Feira, 24 de Fevereiro de 2021 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público para 
conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 11/03/2021, na PLATAFORMA BLL, haverá abertura de licitação na 
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo TIPO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE, a preços fixos 
e irreajustáveis, visando a Aquisição de peças originais e novas, tendo como base a tabela das fabricantes/montadoras, para 
a realização de manutenção preventiva e corretiva dos veículos da linha leve e média que fazem parte da frota oficial ou 
que venham a ser incorporados ao patrimônio do Município de Lidianópolis para período de 12 (doze) meses, TIPO MAIOR 
PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE. O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis 
no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através dos e-mails:  
licitacaolidianopolis2015@hotmail.com e licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município 
http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. O preço máximo desta licitação é de R$ 558.000,00 (quinhentos e 
cinquenta e oito mil reais). 

 
 Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.                      

 
Lidianópolis, 24 de fevereiro de 2021. 
 

 
 
 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

ESTADO DO PARANÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 

 
O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público para 

conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 12/03/2021, na PLATAFORMA BLL, haverá abertura de licitação na 
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICO,  fixos e irreajustáveis, visando a Aquisição de 04 (quatro) veículos, sendo 01 
(uma) pick up com capacidade para 05 (cinco) passageiros e 03 (três) veículos com capacidade para 05 (cinco) passageiros, 
para Assistência Social do Município de Lidianópolis, para o período de 12 (doze) meses. O Edital e demais documentos 
pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 
às 17:00 horas, através dos e-mails:  licitacaolidianopolis2015@hotmail.com e licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site do 
Portal da Transparência do Município http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. O preço máximo desta licitação é 
de R$ 289.778,00 (duzentos e oitenta e nove mil setecentos e setenta e oito reais). 

 Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.                      
 

 
Lidianópolis, 24 de fevereiro de 2021. 
 

 
 
 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2021 às 19:43:04

                               3 / 6



4 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2638                                                      Lidianópolis, Quarta-Feira, 24 de Fevereiro de 2021 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 
 

 
O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 
15/03/2021, na sede da Prefeitura do Município, mais especificamente no pátio, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, Centro, 
Lidianópolis, licitação na modalidade PREGÃO, forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, visando a Aquisição de 
02(dois) veículos, sendo 01 (uma) Ambulância Tipo A – Simples Remoção e 01 (uma) Ambulância Tipo B – Suporte Básico, 
para Secretária de Saúde do Município de Lidianópolis, para o período de 12 (doze) meses. O Edital e demais documentos 
pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 
às 17:00 horas, através dos e-mails: licitacaolidianopolis2015@hotmail.com e licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site Portal 
da Transparência do Município http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. Maiores informações poderão ser obtidas 
pelo telefone: (043) 3473-1238.  
 
 

Lidianópolis-PR, 24 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2021 às 19:43:04

                               4 / 6



5 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2638                                                      Lidianópolis, Quarta-Feira, 24 de Fevereiro de 2021 

 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2021 às 19:43:04

                               5 / 6



6 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2638                                                      Lidianópolis, Quarta-Feira, 24 de Fevereiro de 2021 

EDITAL Nº 001/2021 
 

AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 

 
O Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Lidianópolis, Sr. ODAIR JOSÉ 

BOVO no uso de suas atribuições legais, Torna-se  Público. 
 

 
CONVIDA, toda a população do Município de Lidianópolis, 

para AUDIÊNCIA PÚBLICA DE AVALIAÇÃO DAS METAS FISCAIS REFERENTE ao 3º 
QUADRIMESTRE DE 2020, de que trata o Artigo 9º, parágrafo 4º da Lei Complementar (Lei de 
Responsabilidade Fiscal) nº001/2000, de 04/05/2000, a realizar-se no dia 25 de fevereiro de 2021, 
Quinta Feira as 19:30 (Dezenove horas e trinta minutos), tendo por local o Plenário da Câmara de 
Vereadores, na Rua Juscelino Kubitscheck, 327, centro, Lidianópolis-Pr.   

 
Na ocasião, serão adotadas todas as medidas necessárias 

para prevenção da pandemia do CORONAVÍRUS (COVID-19), constantes do Decreto sob nº. 3899 
de 11 de maio de 2020. 

 
Esperando poder contar com a costumada atenção de 

Vossas Senhorias ao disposto, colhemos da oportunidade para externar os nossos protestos da 
mais alta estima e superior consideração.  

 
 

EDIFÍCIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS 24 
DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM. (24/02/2021). 

 
 
 
 
 

 Odair Jose Bovo  
Presidente 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2021 às 19:43:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2021-02-24T19:43:04-0300




